
                 KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 117, 702 18 Ostrava    

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 

KUMSX02KGGCL 

 

 

 

  
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kunčice pod Ondřejníkem,  
 IČ 00296856 za rok 2021 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.) na základě písemné žádosti ze dne 17. 5. 2021. 
 
  

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Eliška Švaňová 
 

kontrolor pověřený řízením 535/03/2021 2736 

Ing. Radka Smyčková Adamusová 
 

kontrolor 533/03/2021 
 

2865 
 

 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 30. 9. 2021 bylo vykonáno ve dnech 15. 11. 2021 - 16. 11. 2021. 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Kunčice pod Ondřejníkem. 
 
Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2021 bylo vykonáno ve dnech 7. 3. 2022 - 8. 3. 2022.  
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Kunčice pod Ondřejníkem. 

 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2021 dne 2. 11. 2021. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 8. 3. 2022. 
 
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- David Fojtík, místostarosta  
- Jana Martináková, účetní 

Čj.: MSK  36013/2022  

Sp. zn.: 
KON/11011/2021/Sam  
113.1 V5   W 

 

Vyřizuje: Ing. Eliška Švaňová  
Telefon: 595 622 561  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 
 Čj.: MSK  36013/2022 Sp. zn.: KON/11011/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                2/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  
  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  
a majetkoprávních operací: 

 akce "Rekonstrukce objektu Hasičské zbrojnice v Kunčicích pod Ondřejníkem", 
 akce "Rekonstrukce oplocení sportovního areálu, Kunčice pod Ondřejníkem", 
 akce "Veřejné osvětlení - Chodník k DPS (dodávky)", 
 akce "Výměna veřejného osvětlení v obci Kunčice pod Ondřejníkem - II. etapa", 
 veřejnoprávní smlouvy, 
 přijatá dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, 
 smlouvy o dílo, 
 pořízení majetku, 
 smlouva o úvěru č. 0633024109/LCD, 
 kupní smlouva o převodu vlastnického práva k nemovité věci ze dne 21. 4. 2021, 
 kupní smlouva o převodu vlastnického práva k nemovité věci ze dne 15. 7. 2021. 

 
Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 

 



 
 Čj.: MSK  36013/2022 Sp. zn.: KON/11011/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                3/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.   
 

 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 390,00) 

2,80 % 

 podíl závazků na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 36.636.784,28) 

9,17 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 
 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 62,63 % 
    

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku překročil k rozvahovému dni 60 % průměru 
jeho příjmů za poslední 4 roky. Dluh překročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky o 1.523 tis. Kč.  
 
Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky, územní samosprávný celek je povinen jej v následujícím kalendářním roce snížit nejméně  
o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60 % průměru svých příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.    
 
• 5 % z rozdílu mezi výší dluhu a 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky          76 tis. Kč 
 
Procentní podíl dluhu k průměru příjmů obce za poslední 4 roky je ovlivněn zejména výší splátek, které 
vyplývají z úvěrových smluv a výší splátek půjček ze Státního fondu životního prostředí. Vzhledem k tomu, že 
nastavené roční splátky činí Kč 4.222.484,68, čímž převyšují zákonnou povinnost umořování dluhu, nevyplývá  
z takto nastavené splátky riziko dalšího zadlužení. 
 
  

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření za rok 2020 
  
Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyl 
územní celek povinen přijmout opatření k nápravě. 



 
 Čj.: MSK  36013/2022 Sp. zn.: KON/11011/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                4/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

 C. Jiná upozornění 
 
V souvislosti se změnami některých právních předpisů upozorňujeme na: 

- novelu zákona č. 250/2000 Sb., a to ustanovení § 10a odst. 3 písm. f), podle kterého má žádost  
o dotaci nebo návratnou finanční výpomoc obsahovat mimo jiné údaje o skutečném majiteli právnické 
osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů 
a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li  
se o evidující osobu. V souvislosti s tím doporučujeme prověřit a případně upravit vzory žádostí, které 
poskytujete žadatelům nebo zveřejňujete na svých webových stránkách, 
 

- novou vyhlášku č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, účinnost od 1. 1. 2022. 
 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že územní celek 
nevyužije možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
 
 
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny. 
 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 
 
 
Datum vyhotovení: 10. 3. 2022 
 
 
 
 

Zprávu zpracovaly: 

Ing. Eliška Švaňová, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Radka Smyčková Adamusová, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  36013/2022 Sp. zn.: KON/11011/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                5/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

Vybraný kontrolní vzorek: 
 
akce "Rekonstrukce objektu Hasičské zbrojnice v Kunčicích pod Ondřejníkem" 

- usnesení rady obce č. 75/2021/3a a 75/2021/3b ze dne 10. 8. 2021 - rada obce schvaluje zadávací 
dokumentaci k veřejné zakázce a schvaluje vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce objektu 
Hasičské zbrojnice v Kunčicích pod Ondřejníkem", 

- výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 23. 9. 2021, 
- seznam oslovených firem k podání nabídky na veřejnou zakázku (celkem 3 oslovené firmy, e-maily  

ze dne 23. 9. 2021), 
- seznam doručených nabídek v listinné podobě ze dne 4. 10. 2021 (2 doručené nabídky), 
- protokol o otevírání nabídek ze dne 7. 10. 2021,  
- protokol o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 7. 10. 2021 (seznam obdržených nabídek - 2 

nabídky), 
- usnesení rady obce č. 79/2021/5a ze dne 11. 10. 2021 - rada obce na základě doporučení komise  

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek rozhodla o výběru dodavatele,  
- usnesení rady obce č. 79/2021/5b ze dne 11. 10. 2021 - rada obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo 

(zhotovitel Leoš Daníček, IČ 181 06 293, cena díla Kč 1.070.111,90 včetně DPH), 
- oznámení o rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele ze dne 24. 10. 2021 (doloženy e-maily ze dne 

24. 10. 2021), 
 

smlouva o dílo 
- smlouva o dílo uzavřená dne 25. 10. 2021 se zhotovitelem Leoš Daníček, IČ 181 06 293, obec Kunčice 

pod Ondřejníkem - "objednatel", 
- předmětem smlouvy je stavební dílo s názvem "Rekonstrukce objektu Hasičské zbrojnice v Kunčicích 

pod Ondřejníkem", 
- cena za provedení díla činí Kč 1.070.111,90 včetně DPH, 
- smlouva o dílo byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 25. 10. 2021, 
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu obce na rok 2021, 
- účetní doklad č. 8857 ze dne 8. 12. 2021 (předpis) a č. 6079 ze dne 20. 12. 2021 (úhrada ve výši  

Kč 213.763,- včetně DPH), 
- cena za plnění smlouvy v předchozím kalendářním roce (rok 2021) uveřejněna na profilu zadavatele 

dne 3. 1. 2022, 
  
akce "Rekonstrukce oplocení sportovního areálu, Kunčice pod Ondřejníkem"  

- usnesení rady obce č. 74/2021/3b ze dne 21. 7. 2021 - rada obce schvaluje zadávací dokumentaci  
k veřejné zakázce malého rozsahu v souladu s Programem rozvoje obce, akčním plánem na rok 2021  
a také s Plánem rozvoje sportu v obci Kunčice pod Ondřejníkem na rok 2021 a schvaluje vyhlášení 
veřejné zakázky malého rozsahu, 

- výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Rekonstrukce oplocení 
sportovního areálu, Kunčice pod Ondřejníkem" ze dne 18. 8. 2021, 

- doložen seznam oslovených subjektů (celkem 3 oslovené subjekty, e-maily ze dne 18. 8. 2021), 
- seznam doručených nabídek v listinné podobě ze dne 8. 9. 2021 (3 doručené nabídky), 
- protokol o otevírání nabídek ze dne 13. 9. 2021,  
- protokol o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 13. 9. 2021, 
- usnesení rady obce č. 77/2021/4a ze dne 13. 9. 2021 - rada obce rozhodla o výběru dodavatele  

pro veřejnou zakázku malého rozsahu, 
- usnesení rady obce č. 77/2021/4b ze dne 13. 9. 2021 - rada obce schvaluje uzavření smlouvy, 



 
 Čj.: MSK  36013/2022 Sp. zn.: KON/11011/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                6/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

- oznámení o rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele ze dne 15. 9. 2021, doloženy e-maily ze dne 
17. 9. 2021, 
 

smlouva o dílo 
- smlouva o dílo uzavřená dne 16. 9. 2021 se zhotovitelem Miloš Michna, IČ 677 28 707, obec Kunčice 

pod Ondřejníkem - "objednatel", 
- předmětem smlouvy je provedení stavebního díla "Rekonstrukce oplocení sportovního areálu, Kunčice 

pod Ondřejníkem", smlouva o dílo byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 17. 9. 2021, 
- cena za provedení díla činí Kč 652.969,- včetně DPH, 
- výdaj byl částečně rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu obce na rok 2021 a dále rozpočtovým 

opatřením č. 7/2021 (schváleno radou obce dne 10. 8. 2021 a zveřejněno dne 16. 8. 2021)  
a rozpočtovým opatřením č. 8/2021 (schváleno zastupitelstvem obce dne 27. 8. 2021 a zveřejněno dne 
1. 9. 2021), 
 

dodatek č. 1 
- dodatek č. 1 uzavřen dne 30. 11. 2021, 
- předmětem dodatku č. 1 je mj. změna ceny díla (nová cena díla po změně činí Kč 745.669,- včetně 

DPH) - dále viz dodatek č. 1, 
- dodatek č. 1 zveřejněn na profilu zadavatele dne 15. 12. 2021, 
- usnesení rady obce č. 81/2021/13 ze dne 22. 11. 2021, 
- rozpočtové opatření č. 10/2021 (schváleno zastupitelstvem obce dne 2. 11. 201 a zveřejněno dne  

5. 11. 2021), 
  

účetní doklady 
- účetní doklady č. 8869 ze dne 10. 12. 2021 (předpis) a č. 5288 ze dne 23. 12. 2021 (úhrada ve výši  

Kč 399.105,- včetně DPH), 
- cena za plnění smlouvy v předchozím kalendářním roce (rok 2021) uveřejněna na profilu zadavatele 

dne 3. 1. 2022, 
 
akce "Veřejné osvětlení - Chodník k DPS (dodávky)"  

- seznam firem k oslovení (2 společnosti),  
- výzva k podání nabídky - doloženy 2 e-maily ze dne 22. 3. 2021, 
- doloženy nabídky ze dne 23. 3. 2021 a ze dne 24. 3. 2021, 
- zápis a usnesení z 66. schůze rady obce ze dne 7. 4. 2021 usnesení rady obce č. 66/2021/2 - rada obce 

schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem - Elektro Pavlica s.r.o. za cenu Kč 643.626,06 
včetně DPH (rada obce byla seznámena s výsledkem poptávkového řízení i s oběma nabídkami), 
 

smlouva o dílo 
- smlouva o dílo uzavřená dne 8. 4. 2021 se zhotovitelem Elektro Pavlica s.r.o., obec Kunčice  

pod Ondřejníkem - "objednatel", 
- předmětem smlouvy je provedení díla s názvem "Veřejné osvětlení - Chodník k DPS (dodávky)", 
- cena za provedení díla činí Kč 643.626,06 včetně DPH, 
- smlouva o dílo byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 13. 4. 2021, 
- výdaj byl rozpočtově kryt schváleným rozpočtovým opatřením č. 2/2021 (schváleno zastupitelstvem 

obce 7. 4. 2021 a zveřejněno dne 9. 4. 2021), 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  36013/2022 Sp. zn.: KON/11011/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                7/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

účetní doklady 
- účetní doklady č. 8226 ze dne 5. 5. 2021 (předpis) a č. 3833 ze dne 19. 5. 2021 (úhrada), č. 8286  

ze dne 31. 5. 2021 (předpis) a č. 4015 ze dne 17. 6. 2021 (úhrada), č. 8366 ze dne 25. 6. 2021 
(předpis) a č. 4156 ze dne 9. 7. 2021 (úhrada), č. 8443 ze dne 23. 7. 2021 (předpis) a č. 4345 ze dne 
9. 8. 2021 (úhrada), úhrady celkem činí Kč 643.626,06 včetně DPH, 

- výše skutečně uhrazené ceny byla zveřejněna na profilu zadavatele, 
 
akce "Výměna veřejného osvětlení v obci Kunčice pod Ondřejníkem - II. etapa" 

- usnesení rady obce č. 75/2021/4 ze dne 10. 8. 2021, 
- cenový marketing - poptávka ze dne 24. 8. 2021, výzva k podání nabídky na akci odeslána dne  

24. 8. 2021 čtyřem dodavatelům (doloženy e-maily ze dne 24. 8. 2021), seznam oslovených firem, 
upřesnění specifikace - doplnění výzvy k podání nabídek ze dne 9. 9. 2021 (e-maily ze dne 9. 9. 2021), 
prodloužení termínu pro podání cenových nabídek ze dne 9. 9. 2021 - e-maily ze dne 9. 9. 2021, výzva 
k podání nabídky ze dne 10. 9. 2021 (zasláno na základě výzvy),  

- zápis o otevírání nabídek ze dne 22. 9. 2021 včetně seznamu doručených nabídek (5 doručených 
nabídek) - projednáno členy zastupitelstva obce dne 22. 9. 2021, 

- zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 6. 10. 2021, 
- usnesení rady obce č. 79/2021/6a a č. 79/2021/6b ze dne 11. 10. 2021, 
- rozhodnutí o výběru dodavatele - e-maily ze dne 27. 10. 2021, 

 
smlouva o dílo 
- smlouva o dílo uzavřená dne 26. 10. 2021 se zhotovitelem Elektro Pavlica s.r.o., obec Kunčice  

pod Ondřejníkem - "objednatel", 
- předmět smlouvy vymezen v článku I. smlouvy o dílo,  
- cena díla činí Kč 1.448.972,58 včetně DPH, 
- smlouva o dílo zveřejněna na profilu zadavatele dne 29. 10. 2021, 
- rozpočtově kryto rozpočtovým opatřením č. 8/2021 (schváleno zastupitelstvem obce dne 27. 8. 2021  

a zveřejněno dne 1. 9. 2021), 
 

účetní doklady 
- účetní doklady č. 8876 ze dne 14. 12. 2021 (předpis - dohad), č. 12458 ze dne 10. 12. 2021 

(zaúčtování na účet 042) a č. 5268 ze dne 21. 12. 2021 (úhrada ve výši Kč 1.448.972,58 včetně DPH), 
- předávací protokol ze dne 10. 12. 2021, 
- účetní doklad č. 12459 ze dne 10. 12. 2021 - zařazení na majetkový účet 021, 
- výše skutečně uhrazené ceny byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 3. 1. 2022, 

 
veřejnoprávní smlouvy 

smlouva o poskytnutí dotace č. 1/2021 
- smlouva byla uzavřena dne 3. 2. 2021 se subjektem TJ Sokol Kunčice pod Ondřejníkem, z.s., 
- žádost o poskytnutí dotace ze dne 4. 1. 2021, 
- dotace ve výši Kč 250.000,- je určena na úhradu činnosti oddílu, cestovné, údržbu a opravu 

fotbalového hřiště, kurtů a areálu, elektřinu, plyn a vodné, 
- termín závěrečného vyúčtování je stanoven do 31. 1. 2022, 
- poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schválilo zastupitelstvo obce dne 26. 1. 2021 (usnesení  

č. XVIII/2021/6), 
- účetní doklad č. 3230 ze dne 9. 2. 2021 (poskytnutí dotace), 
- smlouva byla zveřejněna dne 4. 2. 2021, 
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu na rok 2021, 



 
 Čj.: MSK  36013/2022 Sp. zn.: KON/11011/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                8/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

- účetní doklad č. 12498 ze dne 31. 12. 2021 - zaúčtování nevyúčtovaných dotací na dohadný účet, 
- účetní doklad č. 12048 ze dne 31. 1. 2022 (vyúčtování dotace), vyúčtování neinvestiční dotace 

poskytnuté od obce Kunčice pod Ondřejníkem doručeno dne 31. 1. 2022, 
 

smlouva o poskytnutí dotace č. 2/2021 
- smlouva byla uzavřena dne 10. 2. 2021 se subjektem Medela - péče o seniory o.p.s., 
- žádost o poskytnutí dotace ze dne 21. 12. 2020, 
- dotace ve výši Kč 50.000,- je určena na dofinancování sociálních služeb pro občany obce, 
- termín závěrečného vyúčtování je stanoven do 31. 1. 2022, 
- poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schválilo zastupitelstvo obce dne 26. 1. 2021 (usnesení  

č. XVIII/2021/7), 
- účetní doklad č. 3280 ze dne 16. 2. 2021 (poskytnutí dotace), 
- smlouva byla zveřejněna dne 16. 2. 2021, 
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu na rok 2021, 
- účetní doklad č. 12486 ze dne 20. 12. 2021 (vyúčtování dotace), vyúčtování neinvestiční dotace 

poskytnuté od obce Kunčice pod Ondřejníkem doručeno dne 20. 12. 2021, 
 

smlouva o poskytnutí dotace č. 3/2021 
- smlouva byla uzavřena dne 4. 2. 2021 se subjektem Římskokatolická farnost Kunčice pod Ondřejníkem, 
- žádost o poskytnutí dotace ze dne 24. 11. 2020, 
- dotace ve výši Kč 100.000,- je určena na pořízení elektrického topení do nových lavic, 
- termín závěrečného vyúčtování je stanoven do 31. 1. 2022, 
- poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schválilo zastupitelstvo obce dne 26. 1. 2021 (usnesení  

č. XVIII/2021/8), 
- účetní doklady č. 3231 ze dne 9. 2. 2021 (poskytnutí dotace) a č. 12220 ze dne 30. 6. 2021 

(vyúčtování dotace), 
- smlouva byla zveřejněna dne 4. 2. 2021, 
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu na rok 2021, 

  
přijatá dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

- smlouva o poskytnutí dotace byla uzavřena dne 19. 5. 2021, 
- investiční dotace v max. výši kč 400.000,- je určena na úhradu uznatelných nákladů na realizaci 

projektu "Chodník DPS Kunčice pod Ondřejníkem I. etapa - 2. část", 
- první splátka ve výši Kč 320.000,- byla uhrazena do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy, druhá splátka 

bude na účet příjemce převedena do 60 dnů po předložení závěrečného vyúčtování, 
- termín pro závěrečné vyúčtování je dle smlouvy stanoven do 20. 1. 2022, 
- o přijetí dotace a uzavření smlouvy rozhodla rada obce dne 29. 3. 2021 (usnesení č. 65/2021/6), 
- přijetí dotace navedeno do rozpočtu obce rozpočtovým opatřením č. 2/2021 (schváleno zastupitelstvem 

obce dne 7. 4. 2021, zveřejněno dne 9. 4. 2021) a následně upraveno rozpočtovým opatřením  
č. 6/2021 (schváleno zastupitelstvem obce dne 29. 6. 2021, zveřejněno dne 7. 7. 2021), 

- avízo o poskytnutí 1. splátky dotace ve výši Kč 320.000,- zaslané poskytovatelem dne 1. 6. 2021, 
- účetní doklady č. 12169 ze dne 19. 5. 2021 (zavedení na podrozvahový účet), č. 12248 ze dne  

1. 7. 2021 (odúčtování 1. splátky z podrozvahového účtu) a č. 6019 ze dne 7. 6. 2021 (přijetí 1. splátky 
dotace ve výši Kč 320.000,-), 

  
 
 
 



 
 Čj.: MSK  36013/2022 Sp. zn.: KON/11011/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                9/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

smlouvy o dílo 
smlouva o dílo ze dne 15. 4. 2021 
- smlouva o dílo uzavřená dne 15. 4. 2021 se zhotovitelem MH - STAVBY, s.r.o., obec Kunčice  

pod Ondřejníkem - "objednatel", 
- předmětem smlouvy je realizace díla s názvem "Obec Kunčice pod Ondřejníkem - Rekonstrukce školní 

kuchyně při školní jídelně ZŠ a MŠ Karla Svolinského", 
- cena díla činí celkem Kč 6.931.731,54 včetně DPH, 
- usnesení rady obce č. 68/2021/2b ze dne 14. 4. 2021, 
- smlouva o dílo zveřejněna na profilu zadavatele dne 15. 4. 2021, 
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu obce na rok 2021 a rozpočtovým opatřením  

č. 2/2021 (schváleno zastupitelstvem obce dne 7. 4. 2021 a zveřejněno dne 9. 4. 2021), 
 

- dodatek č. 1 uzavřen dne 27. 9. 2021 se zhotovitelem MH - STAVBY, s.r.o., 
- změna mj. ceny díla - nová cena díla činí Kč 8.286.205,42 včetně DPH, 
- usnesení rady obce č. 78/2021/3a ze dne 27. 9. 2021, 
- dodatek č. 1 zveřejněn na profilu zadavatele dne 7. 10. 2021, 
- rozpočtově kryto rozpočtovým opatřením č. 8/2021 (schváleno zastupitelstvem obce dne 27. 8 2021  

a zveřejněno dne 1. 9. 2021) a č. 9/2021 (schváleno zastupitelstvem obce dne 22. 9. 2021  
a zveřejněno dne 23. 9. 2021), 
 

- účetní doklady č. 8488 ze dne 6. 8. 2021 (předpis), č. 6039 ze dne 1. 9. 2021 (úhrada ve výši  
Kč 488.943,41 včetně DPH), č. 8607 ze dne 15. 9. 2021 (předpis) a č. 6047 ze dne 30. 9. 2021 (úhrada 
ve výši Kč 2.803.353,3 včetně DPH), 

- účetní doklady č. 8694 ze dne 14. 10. 2021 (předpis) a č. 6061 ze dne 11. 11. 2021 (úhrada ve výši  
Kč 688.611,02 včetně DPH), č. 8766 ze dne 12. 11. 2021 (předpis) a č. 6067 ze dne 6. 12. 2021 
(úhrada ve výši Kč 2.346.956,04 včetně DPH), č. 8829 ze dne 2. 12. 2021 (předpis) a č. 6077 ze dne 
17. 12. 2021 (úhrada ve výši Kč 275.836,68 včetně DPH), č. 8830 ze dne 2. 12. 2021 (předpis)  
a č. 6078 ze dne 17. 12. 2021 (úhrada ve výši Kč 345.273,77 včetně DPH) a č. 8767 ze dne  
12. 11. 2021 (předpis) a č. 6068 ze dne 6. 12. 2021 (úhrada ve výši Kč 1.337.231,19 včetně DPH), 
výpis zápisů účtu 042.0014, 

- účetní doklad č. 12451 ze dne 2. 12. 2021 - zařazení na majetkový účet 021, kolaudační souhlas  
s užíváním stavby doručen dne 2. 12. 2021 (kolaudační souhlas nabývá právních účinků dnem doručení 
stavebníkovi), kolaudační souhlas s užíváním stavby - je dokladem o povoleném účelu užívání stavby 
pod názvem "Rekonstrukce školní kuchyně při školní jídelně ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kunčice  
pod Ondřejníkem ", 

- výše skutečně uhrazené ceny zveřejněná na profilu zadavatele dne 3. 1. 2022, 
  

smlouva o dílo ze dne 12. 7. 2021 
- smlouva o dílo ze dne 12. 7. 2021 uzavřená se zhotovitelem SWIETELSKY stavební s.r.o. na provedení 

díla s názvem "Oprava části místní komunikace 69c v obci Kunčice pod Ondřejníkem - 325m", 
- cena díla dle smlouvy činí Kč 604.358,70 včetně DPH, 
- usnesení rady obce č. 71/2021/4 ze dne 24. 5. 2021, 
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu obce na rok 2021, 
- smlouva o dílo zveřejněna na profilu zadavatele dne 13. 7. 2021, 
- výše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy byla zveřejněna na profilu zadavatele dne  

15. 11. 2021, 
- účetní doklady č. 8503 ze dne 11. 8. 2021 (předpis) a č. 4450 ze dne 23. 8. 2021 (úhrada ve výši  

Kč 604.358,70 včetně DPH), 



 
 Čj.: MSK  36013/2022 Sp. zn.: KON/11011/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                10/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

 
smlouva o dílo ze dne 20. 4. 2021 
- smlouva o dílo č. 22121 ze dne 20. 4. 2021 uzavřená se zhotovitelem Cobbler s.r.o. na provedení 

veřejné zakázky s názvem "Kunčice pod Ondřejníkem, napojení oblasti IV. Bystré na OOV", 
- cena díla dle smlouvy činí Kč 5.497.977,78 bez DPH (cena včetně DPH činí Kč 6.652.553,11), 
- usnesení rady obce č. 67/2021/3b ze dne 12. 4. 2021, 
- smlouva o dílo zveřejněna na profilu zadavatele dne 21. 4. 2021, 
- dodatek č. 1 ze dne 26. 10. 2021 (nová cena díla činí Kč 5.845.518,13 bez DPH), usnesení rady obce  

č. 79/2021/3 ze dne 11. 10. 2021, dodatek č. 1 zveřejněn na profilu zadavatele dne 26. 10. 2021, 
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu obce na rok 2021, 
- kolaudační souhlas - napojení oblasti IV. Bystré na OOV ze dne 5. 1. 2022,  
- výše skutečně uhrazené ceny zveřejněná na profilu zadavatele dne 3. 1. 2022, 

 
kupní smlouva o převodu vlastnického práva k nemovité věci ze dne 21. 4. 2021 

- kupní smlouva byla uzavřena s fyzickými osobami (kupující), 
- předmětem smlouvy je prodej pozemků p.č. 1209/121 a 1209/213 v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem, 
- kupní cena byla stanovena ve výši Kč 14.880,-, a to na základě znaleckého posudku č. 1576-13/2021 

ze dne 26. 3. 2021, 
- záměr prodeje byl schválen radou obce dne 5. 10. 2020 (usnesení č. 54/2020/6), 
- záměr prodeje byl zveřejněn v období od 22. 10. do 9. 11. 2020, 
- schváleno zastupitelstvem obce dne 7. 4. 2021 (usnesení č. XIX/2021/14f), 
- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky k 29. 4. 2021, 
- účetní doklady č. 3674 ze dne 22. 4. 2021 a č. 12148 ze dne 29. 4. 2021, 

  
kupní smlouva o převodu vlastnického práva k nemovité věci ze dne 15. 7. 2021 

- kupní smlouva byla uzavřena s fyzickou osobou (prodávající), 
- předmětem smlouvy je nákup pozemku p.č. 1209/216 v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem, 
- kupní cena byla stanovena ve výši Kč 2.000,-, 
- schváleno zastupitelstvem obce dne 7. 4. 2021 (usnesení č. XIX/2021/14e), 
- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky k 16. 7. 2021, 
- účetní doklady č. 1036 ze dne 14. 7. 2021 (nákup kolku), č. 1045 ze dne 15. 7. 2021 (úhrada zálohy), 

č. 12261 ze dne 16. 7. 2021 (předpis závazku a zúčtování zálohy) a č. 12262 ze dne 16. 7. 2021 
(zařazení na majetkový účet), 

- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu obce na rok 2021, 
  
pořízení majetku 

- účetní doklad č. 12457 ze dne 10. 12. 2021 - zařazení na majetkový účet 021 (veřejné osvětlení), 
kolaudační souhlas s užíváním stavby doručen dne 10. 12. 2021 (kolaudační souhlas nabývá právních 
účinků dnem doručení stavebníkovi), kolaudační souhlas je dokladem o povoleném účelu užívání stavby 
veřejné technické infrastruktury - stavební objekt SO 431 - veřejné osvětlení, výpis zápisů účtu 
042.0229, 

- účetní doklad č. 12007 ze dne 5. 1. 2022 - zařazení na majetkový účet 021 (akce pod názvem "Kunčice 
pod Ondřejníkem, napojení oblasti IV. Bystré na OOV"), kolaudační souhlas ze dne 5. 1. 2022, 

- účetní doklad č. 12489 ze dne 27. 12. 2021 - zařezaní na majetkový účet 021 (akce pod názvem 
"Chodník k DPS Kunčice pod Ondřejníkem I. etapa" a "Chodník k DPS II. etapa"), kolaudační souhlasy  
s užíváním stavby ze dne 27. 12. 2021, výpis zápisů 042.0296, 

 
 



 
 Čj.: MSK  36013/2022 Sp. zn.: KON/11011/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                11/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

smlouva o úvěru č. 0633024109/LCD 
- smlouva byla uzavřena dne 16. 12. 2020 s Českou spořitelnou, a.s., 
- úvěrová částka sjednaná ve výši Kč 20.000.000,- je určena na financování projektů č. 1 ("Chodník  

k DPS a související infrastruktura"), č. 2 ("Oprava povrchu místních komunikací 4b a 5b"), č. 3 ("Nové 
centrum obce - 1. etapa") a č. 4 (další investiční akce obce v rozsahu předem stanoveného bankou) 

- období čerpání úvěru trvá do 31. 12. 2021, 
- splatnost je stanovena měsíčními splátkami od 20. 1. 2022 do 20. 12. 2031, 
- peněžité dluhy vzniklé na základě této smlouvy nejsou zajištěny žádnými zajišťovacími prostředky, 
- uzavření smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem obce dne 15. 12. 2020 (usnesení č. XVII/2020/3c), 

 
smlouva o kontokorentním úvěru č. 1682010349/21 

- smlouva byla uzavřena dne 30. 6. 2021 s Českou spořitelnou, a.s., 
- úvěrová částka ve výši Kč 4.000.000,- je určena na umožnění debetního zůstatku běžného účtu, 
- konečné datum splatnosti je stanoveno do 30. 6. 2022, 
- peněžité dluhy vzniklé na základě této smlouvy nejsou zajištěny žádnými zajišťovacími prostředky, 
- uzavření smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem obce dne 29. 6. 2021 (usnesení č. XX/2021/14), 

 
rozpočet  

- usnesení zastupitelstva obce XVIII/2021/4d ze dne 26. 1. 2021 - zmocnění rady obce k provádění 
rozpočtových opatření, 
 

- usnesení zastupitelstva obce č. XVII/2020/9 ze dne 15. 12. 2020 - schválení rozpočtového provizoria, 
- návrh rozpočtového provizoria byl zveřejněn v období od 27. 11. do 16. 12. 2020, schválené 

rozpočtové provizorium bylo zveřejněno dne 16. 12. 2020, 
 

- rozpočet obce na rok 2021 byl schválen zastupitelstvem obce dne 26. 1. 2021 (usnesení  
č. XVIII/2021/4c), 

- návrh rozpočtu byl zveřejněn v období od 7. 1. do 2. 2. 2021, schválený rozpočet byl zveřejněn dne  
1. 2. 2021, 
 

- střednědobý výhled rozpočtu na období 2022-2023 (s uvedením informace o dlouhodobých závazcích 
do roku 2031) byl schválen zastupitelstvem obce dne 26. 1. 2021 (usnesení č. XVIII/2021/5), 

- návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn v období od 7. 1. do 2. 2. 2021, schválený střednědobý 
výhled byl zveřejněn dne 1. 2. 2021, 
 

- závěrečný účet obce za rok 2020 byl schválen zastupitelstvem obce dne 29. 6. 2021 (usnesení  
č. XX/2021/9), a to bez výhrad, 

- návrh závěrečného účtu byl zveřejněn v období od 5. 5. do 7. 7. 2021, schválený závěrečný účet byl 
zveřejněn dne 7. 7. 2021, 

  
Základní škola a mateřská škola K. Svolinského Kunčice pod Ondřejníkem, příspěvková 
organizace 

- oznámení zaslané e-mailem dne 28. 12. 2020 o schválení rozpočtu příspěvkové organizace na rok 
2021, střednědobého výhledu na období 2022-2023 a informace o výši příspěvku na provoz do doby 
schválení rozpočtu obce na rok 2021, 

- oznámení o schválení neinvestičního příspěvku na provoz pro rok 2021 zaslané příspěvkové organizaci 
dne 1. 2. 2021, 



 
 Čj.: MSK  36013/2022 Sp. zn.: KON/11011/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                12/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

- oznámení o navýšení neinvestičního příspěvku na provoz zaslané příspěvkové organizaci dne  
23. 9. 2021, a to na základě rozpočtového opatření č. 9/2021 (schváleno zastupitelstvem obce dne  
22. 9. 2021, zveřejněno dne 23. 9. 2021), 

- rozpočet příspěvkové organizace a střednědobý výhled rozpočtu na období 2022-2023 byl schválen 
radou obce dne 18. 12. 2020 (usnesení č. 59/2020/11a a č. 59/2020/11b), 

- schválený rozpočet a střednědobý výhled byl zveřejněn na internetových stránkách příspěvkové 
organizace dne 4. 1. 2021, 

- usnesení rady obce č. 72/2021/6b ze dne 7. 6. 2021 - schválení účetní závěrky příspěvkové organizace 
sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2020, 

- protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené dálkově dne 4. 11. 2021, kontrolovaným 
obdobím byl přelom let 2020/2021 a rok 2021, 

- pověření starostky obce k provedení kontroly ze dne 4. 11. 2021, 
 
odměňování 

- usnesení zastupitelstva obce ze dne 14. 9. 2020 - stanovení odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva, 

- usnesení zastupitelstva obce č. XVII/2020/10 ze dne 15. 12. 2020 - vyslovení souhlasu se vznikem 
pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce od 1. 1. 2021 (os. č. 1075), 

- usnesení zastupitelstva obce č. XXI/2021/6 ze dne 27. 8. 2021 - vyslovení souhlasu se vznikem 
pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce od 1. 10. 2021 (os. č. 173),  

- usnesení zastupitelstva obce č. V/2019/6 ze dne 9. 4. 2019 - poskytnutí příspěvku členům 
zastupitelstva obce za obřady, 

- mzdové listy členů zastupitelstva obce za období leden - říjen 2021 (osobní čísla 1063, 1075, 1076, 
1066, 1077, 3057, 8499, 173, 1059 a 1074), 

- mzdové listy všech členů zastupitelstva obce za období listopad a prosinec 2021, 
- pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva obce Kunčice pod Ondřejníkem, které se bude konat dne 

13. 12. 2021, včetně programu jednání (bod č. 11 - návrh na přiznání mimořádných odměn členům 
zastupitelstva obce), pozvánka zveřejněna na úřední desce obce od 3. 12. 2021 do 14. 12. 2021,  

- usnesení zastupitelstva obce č. XXIV/2021/11a a XXIV/2021/11b ze dne 13. 12. 2021 - schválení 
mimořádných odměn včetně odůvodnění, 

 
výkazy  

- výkaz FIN 2-12 M sestavený k 30. 9. 2021 v Kč, 
- výkaz rozvaha sestavený k 30. 9. 2021 v Kč, 
- výkaz zisku a ztráty sestavený k 30. 9. 2021 v Kč, 
- výkaz FIN 2-12 M sestavený k 31. 12. 2021 v Kč, 
- výkaz rozvaha sestavený k 31. 12. 2021 v Kč, 
- výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2021 v Kč, 

 
usnesení, zápisy, vnitřní předpisy, apod.  

- směrnice č. 3 pro stanovení reálné hodnoty majetku určeného k prodeji - schválena starostou, účinná 
od 1. 1. 2017, 

- usnesení zastupitelstva obce č. XX/2021/10 ze dne 29. 6. 2021 - schválení účetní závěrky obce 
sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2020, 

- usnesení zastupitelstva obce č. XVII/2020/7a ze dne 15. 12. 2020 - zastupitelstvo obce schvaluje 
Program rozvoje obce - Akční plán obce Kunčice pod Ondřejníkem na rok 2021, 

- usnesení zastupitelstva obce č. XVII/2020/7b ze dne 15. 12. 2020 - zastupitelstvo obce schvaluje Plán 
rozvoje sportu v obci Kunčice pod Ondřejníkem na rok 2021, 



 
 Čj.: MSK  36013/2022 Sp. zn.: KON/11011/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                13/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

 
sociální fond 

- usnesení zastupitelstva obce č. XVII/2020/4 ze dne 15. 12. 2020 - schválení Směrnice k používání 
sociálního fondu (s účinností od 1. 1. 2021), 

- rozpis tvorby a čerpání sociálního fondu na rok 2021, 
- přehled čerpání sociálního fondu k 31. 5. 2021, k 30. 6. 2021 a k 31. 10. 2021, 
- peněžní prostředky fondu jsou vedeny na účtu 231.0100 - Základní běžný účet územních 

samosprávných celků (odděleno ORG 419), 
- vazba účtu 231.0100 - Základní běžný účet územních samosprávných celků (ORG 419) a účtu 419 - 

Ostatní fondy k 30. 9. 2021, 
- účetní doklady č. 12114 ze dne 31. 3. 2021 a č. 12227 ze dne 30. 6. 2021 - tvorba fondu,  
- účetní doklady č. 8425 ze dne 19. 7. 2021, č. 4249 ze dne 21. 7. 2021, č. 4231 ze dne 20. 7. 2021,  

č. 8594 ze dne 13. 9. 2021, č. 4609 ze dne 13. 9. 2021, č. 12132 ze dne 12. 4. 2021 a č. 12197 ze dne 
9. 6. 2021 (čerpání fondu), 

- vazba účtu 231.0100 - Základní běžný účet územních samosprávných celků (ORG 419) a účtu 419 - 
Ostatní fondy k 31. 12. 2021, 

 
převod jmění společnosti Kunčická s.r.o. na obec Kunčice pod Ondřejníkem 

- notářským zápisem č. NZ374/2020 sepsaným dne 29. 12. 2020 obec jako jediný společník obchodní 
společnosti Kunčická s.r.o. (zastoupená Mgr. Jiřím Kubalou) rozhoduje o zrušení obchodní společnosti 
bez likvidace s převodem jmění na jediného společníka obec Kunčice pod Ondřejníkem, 

- plná moc ze dne 28. 12. 2020 - zplnomocnění Mgr. Jiřího Kubaly (advokát) k zastupování při rozhodnutí 
jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady společnosti Kunčická s.r.o. (schválení 
převodu jmění zanikající společnosti Kunčická s.r.o. a rozhodnutí o zrušení společnosti bez likvidace  
s převodem jmění na obec), 

- usnesení zastupitelstva obce č. XVI/2020/10 ze dne 18. 11. 2020 - schválení všech úkonů souvisejících 
s převodem jmění společnosti Kunčická s.r.o. na obec Kunčice pod Ondřejníkem, 

- projekt převodu jmění ze dne 19. 11. 2020 (schváleno usnesením zastupitelstva obce č. XVI/2020/10 
ze dne 18. 11. 2020), 

- účetní doklad č. 12001 ze dne 1. 1. 2021 - zaúčtování převodu jmění na obec, proúčtování zrušení 
podílu obce a základního kapitálu společnosti Kunčická s.r.o. (včetně podkladů k účetnímu zápisu). 

                                                                
inventarizace majetku a závazků 

- usnesení rady obce č. 79/2021 ze dne 11. 10. 2021 - organizační opatření a plán inventarizace, včetně 
jmenování členů inventarizačních komisí, 

- zápis z instruktáže členů inventarizační komise ze dne 13. 10. 2021, 
- seznam inventarizačních identifikátorů za rok 2021, 
- inventurní soupisy účtů 013, 073, 018, 019, 079, 022, 082, 032, 042, 231, 245, 451, 261, 373, 321, 

331, 336, 337, 342, 
- inventarizační zpráva ze dne 31. 1. 2022, 

 
dotace na výdaje spojené s volbami do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR - ÚZ 98071 

- účetní doklad č. 6042 ze dne 6. 9. 2021 ve výši Kč 62.000,- (příjem dotace), 
- předběžné vyúčtování dotace ze dne 19. 11. 2021 ve výši Kč 77.516,74, včetně účetních dokladů  

k čerpání dotace, 
- účetní doklad č. 12473 ze dne 17. 12. 2021 - vyúčtování dotace, 



 
 Čj.: MSK  36013/2022 Sp. zn.: KON/11011/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                14/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

- příjem dotace byl do rozpočtu naveden rozpočtovým opatřením č. 9/2021 (schváleno na nejbližším 
jednání zastupitelstva obce po přijetí avíza o poskytnutí dotace dne 22. 9. 2021, zveřejněno dne  
23. 9. 2021), 

- výdaje související s dotací byly navedeny do rozpočtu rozpočtovým opatřením č. 8/2021 (schváleno 
zastupitelstvem obce dne 27. 8. 2021, zveřejněno dne 1. 9. 2021), 

- finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo 
státních finančních aktiv ze dne 25. 1. 2022, 

- žádost o dofinancování částky Kč 15.516,74 v rámci finančního vypořádání za rok 2021 zaslaná dne  
25. 1. 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  36013/2022 Sp. zn.: KON/11011/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                15/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.), 
4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č. 410/2009 Sb.), 
6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č. 5/2014 Sb.), 

7. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 

8. vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 323/2002 Sb.), 

9. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  

10. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

11. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 
12. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 
13. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 
14. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
15. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 
16. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
17. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 
18. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
19. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.), 
20. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), 
21. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.), 
22. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb 

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 
23. vnitřní předpisy územního celku. 

 
 


		2022-03-15T16:14:08+0000


		2022-03-16T11:34:33+0000




